АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 01.04.2014                                                                                  № 759

О медицинском обеспечении  юношей
1998-1999 годов рождения

до их первоначальной постановки
 на воинский учет в 2014году

Во исполнение федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан РФ к военной службе», приказа Министра обороны Российской Федерации и  Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 года      № 240/168 «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 марта 2014 года         № 267 «О медицинском обеспечении юношей до их первоначальной постановки на воинский учет в 2014 году» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить список врачей – специалистов, участвующих в диспансеризации юношей 1998-1999 годов рождения (приложение № 1).
2. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская ЦРБ» (далее – МБУЗ «Курганинская ЦРБ») Т.В. Накиб обеспечить:

1) до 21 апреля 2014 года разработку  планов медицинского обеспечения  юношей 1998-1999 годов рождения  до их первоначальной постановки на воинский учет;

2) в апреле-мае 2014 года проведение плановых профилактических медицинских осмотров юношей 1998 -1999 годов рождения  в муниципальных образованиях района (приложение № 2);

3) до 15 июня 2014 года разработку плана  и проведения лечебно-оздоровительных мероприятий  среди юношей 1998-1999 годов рождения  с отклонениями в состоянии здоровья и физическом развитии  на основании результатов проведенных профилактических осмотров;

4) организацию работы по медицинскому  обеспечению юношей  до их первоначальной постановки на воинский учет  в соответствии с действующим законодательством;

2

5) полноценное качественное обследование, а также лечение нуждающихся в нем юношей 1998-1999 годов рождения  в МБУЗ  «Курганинская ЦРБ» (приложение № 3);

6) до 1 августа 2014 года сбор сведений и их обобщение,   представление  в отдел военного комиссариата  Краснодарского края по  Курганинскому району аналитической справки о результатах медицинского  обеспечения юношей;

7) до 31 января 2015 года представление главе муниципального образования  Курганинский   район  информацию о проведенной работе за      2014 год;

8) утверждение  перечня  отделений МБУЗ «Курганинская ЦРБ», которые будут проводить обследование и лечение юношей 1998-1999 годов рождения.

3. Начальнику управления образования  администрации муниципального образования Курганинский район М.Э. Романовой:

1) обеспечить условия для выполнения графиков проведения ежегодных профилактических медицинских осмотров юношей с целью полного охвата медицинским обеспечением допризывной молодежи, особенно юношей, обучающихся в образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования;

2) обеспечить взаимодействие образовательных учреждений Курганинского  района  с учреждением здравоохранения и  отделом  военного комиссариата по Курганинскому району при проведении лечебно-оздоровительных мероприятий среди допризывной молодежи с целью укрепления здоровья и повышения качества подготовки юношей к военной службе;

3) до  31 января  2015 года обеспечить представление главе   администрации  (губернатору) Краснодарского края информации о проведенной  работе за 2014 год.

4. Предложить главам  сельских поселений Курганинского района:

1) организовать медицинское обеспечение юношей до их первоначальной постановки на воинский учет и утвердить  планы лечебно-оздоровительных мероприятий по подготовке юношей  к военной службе;

2) организовать взаимодействие  руководителей учреждений здравоохранения, образования, отдела военного комиссариата Курганинского района в работе по подготовке  юношей к военной службе;

3) организовать санитарно-просветительскую работу с допризывной молодежью по формированию навыков  здорового образа жизни;

4) до 30 июля 2014 года осуществить подведение итогов медицинского обеспечения подготовки юношей к военной службе и разработать предложения по совершенствованию лечебно-оздоровительной работы применительно к местным условиям.

5. Предложить начальнику военного комиссариата Курганинского района И.В. Семенкову:
3
1) организовать учет юношей в год достижения ими 15 - и 16-летнего возраста путем заведения на них учетных карточек (карточка — заместитель личного дела);

2) оказывать содействие и практическую помощь здравоохранению в организации и проведении ежегодных медицинских осмотров юношей допризывного возраста и лечебно-оздоровительных  мероприятий  с  ними;

3) организовать своевременное  внесение результатов  плановых профилактических осмотров и диспансерного наблюдения за состоянием здоровья юношей в учетные карточки;

4) ежегодно до 20 августа, совместно с Министерством  здравоохранения  Краснодарского края  представлять аналитическую справку  главе администрации (губернатору) Краснодарского края о медицинском  обеспечении юношей до их первоначальной  постановки на воинский учет.
6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления  муниципального  образования Курганинский район» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Курганинский район             Н.Ф. Савчатову

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава муниципального образования

Курганинский район                                                                        В.А. Ивченко

            УТВЕРЖДЕН

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

                              от __________ № _________
СПИСОК

врачей-специалистов, участвующих в диспансеризации юношей

1998-1999 годов рождения

Аушева

врач-офтальмолог муниципального

Ольга Олеговна

бюджетного  учреждения здравоохранения

Курганинская ЦРБ»;

Купрейчик

врач-невролог муниципального

Алексей Александрович

бюджетного учреждения «Курганинская

ЦРБ»;

Князева

врач-психолог  муниципального

Татьяна Викторовна

бюджетного  учреждения здравоохранения

«Курганинская ЦРБ»;

Кибалова

врач - хирург муниципального

Наталья Александровна

бюджетного    учреждения здравоохранения

Курганинская ЦРБ»;

Лазарева

врач - отоларинголог муниципального
Юлия Александровна

бюджетного    учреждения

«Курганинская ЦРБ»;

Околотов

врач - ортопед  муниципального

Сергей Николаевич

бюджетного  учреждения здравоохранения

«Курганинская ЦРБ»;

Петрова

врач - педиатр муниципального
Татьяна Анатольевна

бюджетного учреждения здравоохранения «Курганинская ЦРБ»
Заместитель главы муниципального

образования Курганинский район                                                Н.Ф.Савчатова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

      к постановлению администрации

            муниципального образования

                                                                                                                                                                 Курганинский район

                                                                                                                                                         от _____________№ ______

ПЛАН ГРАФИК ПРОХОЖДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ КОМИССИИ  ЮНОШАМ 1998-1999гг.

	Наименование
	                                                   апрель                                                                                                                                  май

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	14
	15
	16
	17
	18
	21
	22
	23
	24
	25
	28
	29
	30
	6
	7
	13
	14

	СОШ № 1
	+
	+

	СОШ № 2

	+

	СОШ № 3

	+

	СОШ № 4

	+
	+

	СОШ № 5

	+
	+

	СОШ № 19

	+

	Курганинск

	+

	+

	х.Свобода

	+

	Безводное с/п

	+
	+

	Новоалексеевское

	+
	+

	Петропавловское

	+
	+

	Константиновское

	+
	+

	Октябрьское

	+

	Темиргоевское

	+

	Родниковское

	+
	+

	Воздвиженское

	+

	Михайловское

	+
	+

	ПУ 50

	+

	ПУ 60

	+

Заместитель главы муниципального
образования Курганинский район

 Н.Ф.Савчатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

         к постановлению администрации

   муниципального образования

Курганинский район

от _____________№_________
ГРАФИК СДАЧИ АНАЛИЗОВ И ПРОХОЖДЕНИЯ ФЛЮОРОГРАФИИ

Наименование
	Апрель
	Май

	11
	14
	15
	16
	18
	21
	22
	23
	25
	28
	29
	30
	6
	7
	8
	14
	15
	16
	19
	20
	21
	22
	23
	26
	27
	28
	29

	СОШ № 1
	+
	+

	СОШ № 2

	+
	+

	СОШ № 3

	+
	+

	СОШ № 4

	+
	+

	СОШ № 5

	+
	+

	СОШ № 19

	+
	+

	х.Свобода

	+
	+

	Новоалексеевское с/п

	+
	+

	Петропавловское с/п

	+
	+

	Констанстиновское с/п

	+
	+

	Октябрьское с/п

	+
	+

	Воздвиженское с/п

	+
	+

	Темиргоевское с/п

	+
	+

	Родниковское с/п

	+

	ПУ 50
	+

	ПУ 60

	+
	+

	Курганинское с/п

	+
	+

	Безводное с/п

	+
	+

	Михайловское с/п

	+
	+

Заместитель главы муниципального
образования Курганинский район                                                                                                                    Н.Ф.Савчатова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования Курганинский район от ____________________ № ________ «О медицинском обеспечении  юношей 1998-1999 годов рождения до их первоначальной постановки на воинский учет в 2014году»
Проект внесён:

Заместителем главы муниципального

образования Курганинский район

         Н.Ф. Савчатова

Составитель проекта:

Главный врач муниципального

бюджетного учреждения

здравоохранения «Курганинская

центральная районная больница»

       Т.В. Накиб

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Курганинский район

     В.А. Хренов

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Курганинский район,

управляющего делами

      А.П. Косов

	Начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Курганинскому району

	                                           И.В. Семенков

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район
                                                   М.Э. Романова
Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район

     Д.В. Шунин

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование постановления: ««О медицинском обеспечении  юношей 1998-1999 годов рождения до их первоначальной постановки на воинский учет в 2014году»
Кто вносит проект: заместитель главы муниципального образования Курганинский район Н.Ф. Савчатова

Постановление разослать:

Прокуратура

 1
Сельские поселения

 9
МБУЗ «Курганинская ЦРБ»

 1
Отдел военного комиссариата

 1
Заместителю главы Н.Ф.Савчатовой          1
Управление образования

  1
Общий отдел

  2
ИТОГО:

16 экз.

___________________________ Н.Ф. Савчатова _______________________

Составитель проекта:                    Т.В. Накиб                          тел. 3 18 86